
 

 

 

 

Determina a contrarre per l’affidamento diretto di fornitura materiale pubblicitario sotto soglia ai sensi degli art. 35 e 36 d.lgs 50 del 

18 aprile 2016 e del Decreto 28 agosto 2018 n. 129 per i progetti  PON FSE .2014-2020  relativi all’ Avviso Prot. AOODGEFID/3504 

del 31 marzo 2017 “Potenziamento della Cittadinanza europea”: 

 PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-TO-2018-22   (European friend)    CUP: G37I17000740007    CIG Z2C2828D56 

 PROGETTO 10.2.3B-FSEPON-TO-2018-20  (European graphic Designer) CUP: G37I17000750007   CIG Z64285B4A6 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il 

relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti 

locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO  gli artt. 35, 36 del d.lgs 50 del 18 aprile 2016; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 

VISTO  il Decreto 28 agosto 2018 n. 129, concernente “ Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI  i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 155 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze  della  

Amministrazioni  Pubbliche  e ss. 

VISTO  Avviso Prot. AOODGEFID/3504 del 31 marzo 2017 “Potenziamento della Cittadinanza europea”, Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. (Azione 

10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base. Sottoazione 10.2.2A Cittadinanza Europea- 

propedeutica al 10.2.3B e al 10.2.3C. Azione 10.2.3: Azioni di internazionalizzazione dei sistemi educativi e mobilità 

(percorsi di apprendimento linguistico in altri Paesi, azioni di potenziamento linguistico e di sviluppo del CLIL...), anche a 

potenziamento e complementarità con il Programma Erasmus + 10.2.3B - Potenziamento linguistico e CLIL - 10.2.3C - 

Mobilità transnazionale; 

VISTE  la delibera n. 28 del 09/06/2017 del Consiglio d’Istituto relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione del 

progetto;  

VISTA  la candidatura n° 999336; 

VISTA la lettera di autorizzazione  Prot. n. AOODGEFID/23639  del 23/07/2018; 

VISTO il decreto di formale assunzione a bilancio prot. 4026 del 17/12/2018; 

VISTE  Le “linee guida dell’autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture” pubblicate con nota 

prot.AOODGEFID n.1588 del 13/01/2016;  

Protocollo 0003035/2019 del 10/05/2019



 

 

VISTA  la Circolare del Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche Sociali del 2 novembre 2010, n. 2 “Tipologia dei 

soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività rendicontate a costi reali cofinanziate dal 

Fondo Sociale Europeo 2007/2013 nell’ambito dei Programmi Operativi Nazionali”;  

 

VERIFICATA  l’assenza di convenzioni CONSIP attive per la fornitura che si intende acquistare; 

 

VALUTATE   le offerte presenti sul portale www.acquistiinretepa.it. 

 

CONSIDERATA la compatibilità economica e la quantità degli acquisti derivanti dal presente bando;  

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. Di acquistare  per entrambi  i progetti sopra indicati,  per una maggiore convenienza derivata da quantitativi  maggiori, sul sistema 

www.acquistiinretepa.it, il materiale pubblicitario con le seguenti caratteristiche tecniche : 

 

- N° 17  USB CARD con logo PON 16GB  codice MEPA LOGO16-CC al prezzo di € 8,90 cadauna + IVA  per il progetto 

10.2.2A-FSEPON-TO-2018-22   (European friend) CUP: G37I17000740007   CIG Z2C2828D56 

- N° 33  USB CARD con logo PON 16GB  codice MEPA LOGO16-CC al prezzo di € 8,90 cadauna + IVA  per il progetto 

10.2.3B-FSEPON-TO-2018-20  (European graphic Designer) CUP: G37I17000750007  CIG Z64285B4A6 

 

Totale n. 50 USB CARD con il seguente Logo da riportare: 

 

  
 

 

 

2. Di disporre che il pagamento verrà effettuato in funzione dei flussi di accreditamento dei fondi da parte della Comunità Europea e 

sarà effettuato entro trenta giorni dalla data di effettivo accreditamento dei fondi da parte del ministero a seguito di presentazione 

di regolare fattura elettronica, di dichiarazione e di assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui alla Legge 

136/2010; 

 

3. Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, viene individuato Responsabile Unico del procedimento il Dirigente Scolastico di questo 

istituto. 

 

Firmato digitalmente 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Tiziano Pierucci 

http://www.acquistiinretepa.it/

		2019-05-10T14:31:19+0200




